
COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MÉDICO:
Em sequência de queda foi assistido e transportado para unidade de saúde o dorsal 56 e foi assistido o dorsal 143

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
A organização pede a todas equipas que coloquem os carros que vão seguir atrás das mesmas após a partida o mais
encostado o mais a direita possivel, antes da saida da primeira equipa
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Classificação Individual - Etapa 2
Loulé a Loulé (81.2 Km). Média do vencedor da etapa: 40.589 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 02:00:02

2 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 02:00:55 a 53

3 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 02:00:55 mt

4 245 10034929579  LAPTEV, Savelii Vino Team Junior 02:02:06 a 2:04

5 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 02:02:06 mt

6 152 10044253404  MARTINS, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:04:02 a 4:00

7 116 10128403126  MENDEZ, Arlex* Team Junior Ciudad Talavera 02:04:02 mt

8 141 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:04:02 mt

9 92 10051202038  ARTIGUES, Jordi Fundacion Manuela 02:04:02 mt

10 212 10044511260  MENDONÇA, Artur Penafiel Bike Clube 02:04:02 mt

11 254 10023602609  FELDHOFFER, Bálint* Eolo Kometa | Fundação Contador 02:04:02 mt

12 11 10075641691  GARCIA, Alvaro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:04:02 mt

13 93 10073700883  LOPEZ, Luis* Fundacion Manuela 02:04:02 mt

14 251 10081870711  PUENTE, David Eolo Kometa | Fundação Contador 02:04:02 mt

15 96 10053109605  BENITO, Adrian Fundacion Manuela 02:04:02 mt

16 244 10043008972  FAJARDO, Hugo Vino Team Junior 02:04:02 mt

17 115 10128403429  RODRIGUEZ, Johakson* Team Junior Ciudad Talavera 02:04:02 mt

18 252 10037775218  GUILLERMO, Lucas Eolo Kometa | Fundação Contador 02:04:02 mt

19 12 10041032091  ABRIL, Alejandro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:04:02 mt

20 75 10127239732  ANDRÉ, Andrey* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:04:02 mt

21 45 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:04:02 mt

22 4 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 02:04:02 mt

23 72 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:04:02 mt

24 53 10041154757  AGUILERA, Ivan Windest |Franco Furniture 02:04:02 mt

25 74 10045010509  MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:04:02 mt

26 81 10088211881  POVEDA, Aaron CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 02:04:02 mt

27 76 10080261521  BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:04:02 mt

28 205 10100953439  GARCIA, Jesus El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 02:04:02 mt

29 24 10100533713  TORRES, Marc Saxum | Extrusax | Primoti 02:04:02 mt

30 14 10074504973  APARICIO, Diego* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:04:02 mt

31 226 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 02:04:02 mt

32 112 10073049771  QUEVEDO, Sergio Team Junior Ciudad Talavera 02:04:02 mt

33 21 10039725928  GAMUNDI, Joan* Saxum | Extrusax | Primoti 02:04:02 mt

34 255 10089719021  GARCIA, Alex Eolo Kometa | Fundação Contador 02:04:02 mt

35 71 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:07:17 a 7:15

36 154 10054775880  JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:08:00 a 7:58

37 142 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:08:00 mt

38 43 10044972113  NEVES, Rodrigo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:00 mt

39 151 10044293517  OLIVEIRA, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:08:00 mt

40 25 10116532548  GARCIMARTIN, Oscar Saxum | Extrusax | Primoti 02:08:00 mt

41 214 10089602318  CUNHA, Pedro* Penafiel Bike Clube 02:08:00 mt

42 85 10042618245  HERNANDEZ, Sergio CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 02:08:00 mt

43 91 10043656650  OJO, Joel* Fundacion Manuela 02:08:00 mt

44 132 10044354646  SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:08:00 mt

45 35 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 02:08:00 mt

46 22 10037988719  VERDU, Gorka* Saxum | Extrusax | Primoti 02:08:00 mt

47 102 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:08:00 mt

48 61 10045366577  RUFINO, Duarte Academia Efapel de Ciclismo 02:08:00 mt

49 235 10119320791  CUNHA, Jorge* União Ciclismo da Trofa 02:08:00 mt

50 33 10103573247  MORENO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé 02:08:00 mt

51 133 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:08:00 mt

52 172 10126718659  GOMEZ, Kevin CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:08:00 mt

53 113 10042344625  CEBERINO, Hugo Team Junior Ciudad Talavera 02:08:00 mt
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54 5 10044639380  BELCHIOR, Tiago Bairrada 02:08:00 mt

55 44 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:07 a 8:05

56 201 10040478686  NAHARRO, Daniel* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 02:08:07 mt

57 31 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé 02:08:07 mt

58 196 10107069691  SOUSA, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:08:07 mt

59 155 10113025895  QUARESMA, Tiago Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:08:07 mt

60 171 10076925529  SUAREZ, Jose* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:08:07 mt

61 94 10075116578  BECERRA, Antonio* Fundacion Manuela 02:08:07 mt

62 153 10056234015  FERREIRA, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:08:07 mt

63 122 10045231888  CUNHA, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

64 95 10073593981  GONZALEZ, Yeray Fundacion Manuela 02:08:07 mt

65 41 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:07 mt

66 66 10104663990  MESQUITA, Guilherme Academia Efapel de Ciclismo 02:08:07 mt

67 175 10037991345  PUJALTE, Juan* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:08:07 mt

68 125 10092222227  PERALTA, Gonçalo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

69 46 10069650529  LABATUT, Eric C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:07 mt

70 3 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 02:08:07 mt

71 123 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

72 236 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 02:08:07 mt

73 121 10044727084  MARQUES, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

74 191 10045646564  PINTO, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:08:07 mt

75 256 10077611603  POLO, Ivan* Eolo Kometa | Fundação Contador 02:08:07 mt

76 134 10045290391  MOLE, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:08:07 mt

77 156 10082681265  MENDES, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 02:08:07 mt

78 55 10106402516  PEÑAS, Manuel* Windest |Franco Furniture 02:08:07 mt

79 84 10038493321  RODRIGUEZ, Pablo CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 02:08:07 mt

80 82 10100262820  ORTEGA, Carlos CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 02:08:07 mt

81 104 10096405856  SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:08:07 mt

82 73 10044809637  CUNHA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:08:07 mt

83 231 10045380826  LAIA, Filipe* União Ciclismo da Trofa 02:08:14 a 8:12

84 111 10037954363  BARBERA, Jesus Team Junior Ciudad Talavera 02:11:42 a 11:40

85 213 10053272380  ROCHA, Simão Penafiel Bike Clube 02:11:42 mt

86 204 10104512329  LOPEZ, Pedro El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 02:11:42 mt

87 114 10111449142  FERNANDERZ, Manuel* Team Junior Ciudad Talavera 02:11:42 mt

88 65 10082188282  PINHO, Ricardo* Academia Efapel de Ciclismo 02:11:42 mt

89 174 10037635475  ALONSO, Jesus CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:11:42 mt

90 241 10041004510  CASTELLANO, Alejandro* Vino Team Junior 02:11:42 mt

91 173 10079050536  SANCHEZ, Hector CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:11:42 mt

92 83 10111797029  GARCIA, Alejandro CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 02:11:42 mt

93 124 10083871032  MARTINHO, João Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:11:42 mt

94 23 10041026637  FAJARDO, Alex* Saxum | Extrusax | Primoti 02:11:42 mt

95 103 10089112062  OLIVEIRA, Nuno Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:11:42 mt

96 32 10114767956  GLAWE, Jonas Centro Ciclismo de Loulé 02:11:42 mt

97 246 10111858259  CHICO, Alejandro Vino Team Junior 02:11:42 mt

98 243 10043456990  BENITEZ, Javier Vino Team Junior 02:11:42 mt

99 221 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 02:11:42 mt

100 34 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé 02:11:42 mt

101 182 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

102 13 10116894074  TORREGROSA, Raul* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:11:42 mt

103 181 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

104 183 10045460547  HENRIQUES, Tomás* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

105 186 10113808565  SIMAS, Filipe Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

106 101 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:11:42 mt

107 216 10116249733  SILVA, Gustavo Penafiel Bike Clube 02:11:42 mt

108 16 10093460894  GARCIA, Eduardo Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:11:42 mt

109 184 10045526831  MENDES, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

110 203 10039866172  FERNANDEZ, Lucas* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 02:11:42 mt
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111 105 10101505632  MARTINS, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:11:42 mt

112 211 10044463568  GASPAR, Tomás* Penafiel Bike Clube 02:11:42 mt

113 224 10104555169  HENRIQUES, André Almodôvar - Formação Team Scav 02:11:42 mt

114 145 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:11:42 mt

115 15 10114467357  VAZQUEZ, Pablo Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:11:42 mt

116 233 10049131490  BRANDÃO, Pedro* União Ciclismo da Trofa 02:11:51 a 11:49

117 52 10072945293  BAYO, Daniel* Windest |Franco Furniture 02:17:09 a 17:07

118 131 10044484786  MAGALHÃES, Diogo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:18:01 a 17:59

119 64 10078177233  NEVES, Rodrigo Academia Efapel de Ciclismo 02:18:01 mt

120 135 10111085491  RODRIGUES, Gustavo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:18:01 mt

121 144 10120839449  FIGUEIREDO, Bruno* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:18:01 mt

122 42 10044843787  PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:18:01 mt

OTL 242 10116519818  MOLINA, Juan* Vino Team Junior 02:18:01 mt

Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 116 10128403126  MENDEZ, Arlex* Team Junior Ciudad Talavera 02:04:02

2 141 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:04:02 mt

3 254 10023602609  FELDHOFFER, Bálint* Eolo Kometa | Fundação Contador 02:04:02 mt

4 11 10075641691  GARCIA, Alvaro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:04:02 mt

5 93 10073700883  LOPEZ, Luis* Fundacion Manuela 02:04:02 mt

6 115 10128403429  RODRIGUEZ, Johakson* Team Junior Ciudad Talavera 02:04:02 mt

7 12 10041032091  ABRIL, Alejandro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:04:02 mt

8 75 10127239732  ANDRÉ, Andrey* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:04:02 mt

9 72 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 02:04:02 mt

10 14 10074504973  APARICIO, Diego* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:04:02 mt

11 226 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 02:04:02 mt

12 21 10039725928  GAMUNDI, Joan* Saxum | Extrusax | Primoti 02:04:02 mt

13 43 10044972113  NEVES, Rodrigo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:00 a 3:58

14 214 10089602318  CUNHA, Pedro* Penafiel Bike Clube 02:08:00 mt

15 91 10043656650  OJO, Joel* Fundacion Manuela 02:08:00 mt

16 35 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 02:08:00 mt

17 22 10037988719  VERDU, Gorka* Saxum | Extrusax | Primoti 02:08:00 mt

18 102 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 02:08:00 mt

19 235 10119320791  CUNHA, Jorge* União Ciclismo da Trofa 02:08:00 mt

20 33 10103573247  MORENO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé 02:08:00 mt

21 133 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:08:00 mt

22 44 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:07 a 4:05

23 201 10040478686  NAHARRO, Daniel* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 02:08:07 mt

24 196 10107069691  SOUSA, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:08:07 mt

25 171 10076925529  SUAREZ, Jose* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:08:07 mt

26 94 10075116578  BECERRA, Antonio* Fundacion Manuela 02:08:07 mt

27 122 10045231888  CUNHA, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

28 41 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 02:08:07 mt

29 175 10037991345  PUJALTE, Juan* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 02:08:07 mt

30 125 10092222227  PERALTA, Gonçalo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

31 236 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 02:08:07 mt

32 121 10044727084  MARQUES, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:08:07 mt

33 191 10045646564  PINTO, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:08:07 mt

34 256 10077611603  POLO, Ivan* Eolo Kometa | Fundação Contador 02:08:07 mt

35 55 10106402516  PEÑAS, Manuel* Windest |Franco Furniture 02:08:07 mt

36 231 10045380826  LAIA, Filipe* União Ciclismo da Trofa 02:08:14 a 4:12

37 114 10111449142  FERNANDERZ, Manuel* Team Junior Ciudad Talavera 02:11:42 a 7:40

38 65 10082188282  PINHO, Ricardo* Academia Efapel de Ciclismo 02:11:42 mt

39 241 10041004510  CASTELLANO, Alejandro* Vino Team Junior 02:11:42 mt
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40 23 10041026637  FAJARDO, Alex* Saxum | Extrusax | Primoti 02:11:42 mt

41 221 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 02:11:42 mt

42 34 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé 02:11:42 mt

43 182 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

44 13 10116894074  TORREGROSA, Raul* Valverde Team |Ricardo Fuentes 02:11:42 mt

45 181 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

46 183 10045460547  HENRIQUES, Tomás* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

47 184 10045526831  MENDES, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:11:42 mt

48 203 10039866172  FERNANDEZ, Lucas* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 02:11:42 mt

49 211 10044463568  GASPAR, Tomás* Penafiel Bike Clube 02:11:42 mt

50 145 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:11:42 mt

51 233 10049131490  BRANDÃO, Pedro* União Ciclismo da Trofa 02:11:51 a 7:49

52 52 10072945293  BAYO, Daniel* Windest |Franco Furniture 02:17:09 a 13:07

53 135 10111085491  RODRIGUES, Gustavo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 02:18:01 a 13:59

54 144 10120839449  FIGUEIREDO, Bruno* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 02:18:01 mt

OTL 242 10116519818  MOLINA, Juan* Vino Team Junior 02:18:01 mt

Classificação por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 BAI Bairrada 06:01:52 6 1 2 3

2 EOK Eolo Kometa | Fundação Contador 06:10:10 a 8:18 30 5 11 14

3 FUN Fundacion Manuela 06:12:06 a 10:14 37 9 13 15

4 TJC Team Junior Ciudad Talavera 06:12:06 mt 56 7 17 32

5 VAL Valverde Team |Ricardo Fuentes 06:12:06 mt 61 12 19 30

6 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 06:12:06 mt 68 20 23 25

7 SEP Saxum | Extrusax | Primoti 06:16:04 a 14:12 102 29 33 40

8 VTJ Vino Team Junior 06:17:50 a 15:58 110 4 16 90

9 PCA Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 06:20:02 a 18:10 81 6 36 39

10 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 06:20:09 a 18:17 114 21 38 55

11 CCS CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 06:20:09 mt 147 26 42 79

12 PBC Penafiel Bike Clube 06:23:44 a 21:52 136 10 41 85

13 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 06:23:44 mt 159 8 37 114

14 ELN El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 06:23:51 a 21:59 170 28 56 86

15 CCL Centro Ciclismo de Loulé 06:24:07 a 22:15 152 45 50 57

16 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 06:24:07 mt 171 44 51 76

17 CCP CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 06:24:14 a 22:22 179 52 60 67

18 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 06:24:21 a 22:29 202 63 68 71

19 UCT União Ciclismo da Trofa 06:24:21 mt 204 49 72 83

20 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 06:27:26 a 25:34 243 31 99 113

21 AEC Academia Efapel de Ciclismo 06:27:49 a 25:57 202 48 66 88

22 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 06:27:49 mt 223 47 81 95

23 WIN Windest |Franco Furniture 06:29:18 a 27:26 219 24 78 117

24 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:35:06 a 33:14 308 101 103 104

Resumo - Etapa 2

Tipo Número

QUILOMETROS 81.2 Km

MÉDIA VENCEDOR 40.589 Km/h

ALINHARAM 134

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 1

DESISTIRAM 11
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NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

26 10084504360  BOTET, Javi Saxum | Extrusax | Primoti DNF

36 10126075227  GUIA, André Centro Ciclismo de Loulé DNF

51 10111688713  QUINTANA, John Windest |Franco Furniture DNF

54 10057188554  RUIZ, Jose Windest |Franco Furniture DNF

56 10038492311  VALLADARES, Adrian Windest |Franco Furniture DNF

62 10077721838  CHAVES, Pedro Academia Efapel de Ciclismo DNF

63 10091981545  CARTAXO, Tomás Academia Efapel de Ciclismo DNF

143 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

146 10125004991  SILVA, Rui Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

202 10114135436  SANCHEZ, Alejandro El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla DNF

206 10113131787  TORRENTES, Carlos El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla DNF

Classificação por Pontos - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 25

2 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 20

3 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 16

4 245 10034929579  LAPTEV, Savelii Vino Team Junior 13

5 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 10

6 152 10044253404  MARTINS, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 8

7 116 10128403126  MENDEZ, Arlex Team Junior Ciudad Talavera 6

8 141 10044381423  SANTOS, Tiago Alcobaça C C  / Crédito Agricola 4

9 92 10051202038  ARTIGUES, Jordi Fundacion Manuela 2

10 212 10044511260  MENDONÇA, Artur Penafiel Bike Clube 1

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM 1ª - Alto da Picota

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 10

2 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 8

3 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 6

4 245 10034929579  LAPTEV, Savelii Vino Team Junior 4

5 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM 2ª - Querença

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 6

2 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 4

3 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 3

4 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM 3ª - Malhão

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 4
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2 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 3

3 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Quinta Lago

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 6

2 244 10043008972  FAJARDO, Hugo Vino Team Junior 4

3 24 10100533713  TORRES, Marc Saxum | Extrusax | Primoti 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Quarteira

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 6

2 95 10073593981  GONZALEZ, Yeray Fundacion Manuela 4

3 34 10098134577  PEREIRA, David Centro Ciclismo de Loulé 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Boliqueime

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 6

2 95 10073593981  GONZALEZ, Yeray Fundacion Manuela 4

3 34 10098134577  PEREIRA, David Centro Ciclismo de Loulé 2
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Classificação Individual - Amarela - Loulé Compromisso com o Desporto
Média do Camisola  - Amarela: 41.644 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 03:22:00 0 3 0

2 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 03:22:55 a 55 0 5 0

3 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 03:23:16 a 1:16 0 7 0

4 245 10034929579  LAPTEV, Savelii Vino Team Junior 03:24:04 a 2:04 0 5 0

5 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 03:24:27 a 2:27 0 38 0

6 152 10044253404  MARTINS, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:26:23 a 4:23 0 13 0

7 141 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:26:23 mt 0 13 0

8 116 10128403126  MENDEZ, Arlex* Team Junior Ciudad Talavera 03:26:23 mt 0 18 0

9 96 10053109605  BENITO, Adrian Fundacion Manuela 03:26:23 mt 0 25 0

10 93 10073700883  LOPEZ, Luis* Fundacion Manuela 03:26:23 mt 0 28 0

11 75 10127239732  ANDRÉ, Andrey* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:26:23 mt 0 28 0

12 254 10023602609  FELDHOFFER, Bálint* Eolo Kometa | Fundação Contador 03:26:23 mt 0 29 0

13 251 10081870711  PUENTE, David Eolo Kometa | Fundação Contador 03:26:23 mt 0 34 0

14 11 10075641691  GARCIA, Alvaro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:26:23 mt 0 38 0

15 244 10043008972  FAJARDO, Hugo Vino Team Junior 03:26:23 mt 0 38 0

16 74 10045010509  MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:26:23 mt 0 39 0

17 14 10074504973  APARICIO, Diego* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:26:23 mt 0 43 0

18 81 10088211881  POVEDA, Aaron CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuit 03:26:23 mt 0 45 0

19 115 10128403429  RODRIGUEZ, Johakson* Team Junior Ciudad Talavera 03:26:23 mt 0 47 0

20 12 10041032091  ABRIL, Alejandro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:26:23 mt 0 47 0

21 53 10041154757  AGUILERA, Ivan Windest |Franco Furniture 03:26:23 mt 0 47 0

22 45 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:26:23 mt 0 50 0

23 255 10089719021  GARCIA, Alex Eolo Kometa | Fundação Contador 03:26:23 mt 0 50 0

24 21 10039725928  GAMUNDI, Joan* Saxum | Extrusax | Primoti 03:26:23 mt 0 57 0

25 92 10051202038  ARTIGUES, Jordi Fundacion Manuela 03:26:23 mt 0 58 0

26 226 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 03:26:23 mt 0 62 0

27 252 10037775218  GUILLERMO, Lucas Eolo Kometa | Fundação Contador 03:26:23 mt 0 68 0

28 24 10100533713  TORRES, Marc Saxum | Extrusax | Primoti 03:26:23 mt 0 69 0

29 205 10100953439  GARCIA, Jesus El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alc 03:26:23 mt 0 71 0

30 112 10073049771  QUEVEDO, Sergio Team Junior Ciudad Talavera 03:26:23 mt 0 71 0

31 4 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 03:26:23 mt 0 107 0

32 76 10080261521  BARBAS, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:26:23 mt 0 111 0

33 212 10044511260  MENDONÇA, Artur Penafiel Bike Clube 03:27:39 a 5:39 0 62 0

34 72 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:27:48 a 5:48 0 84 0

35 71 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:29:38 a 7:38 0 41 0

36 151 10044293517  OLIVEIRA, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:30:21 a 8:21 0 56 0

37 43 10044972113  NEVES, Rodrigo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:30:21 mt 0 63 0

38 113 10042344625  CEBERINO, Hugo Team Junior Ciudad Talavera 03:30:21 mt 0 80 0

39 25 10116532548  GARCIMARTIN, Oscar Saxum | Extrusax | Primoti 03:30:21 mt 0 82 0

40 22 10037988719  VERDU, Gorka* Saxum | Extrusax | Primoti 03:30:21 mt 0 84 0

41 5 10044639380  BELCHIOR, Tiago Bairrada 03:30:21 mt 0 91 0

42 132 10044354646  SILVESTRE, Francisco ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:30:21 mt 0 95 0

43 133 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:30:21 mt 0 98 0

44 66 10104663990  MESQUITA, Guilherme Academia Efapel de Ciclismo 03:30:28 a 8:28 0 87 0

45 256 10077611603  POLO, Ivan* Eolo Kometa | Fundação Contador 03:30:28 mt 0 87 0

46 44 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:30:28 mt 0 91 0

47 73 10044809637  CUNHA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:30:28 mt 0 91 0

48 122 10045231888  CUNHA, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:30:28 mt 0 95 0

49 95 10073593981  GONZALEZ, Yeray Fundacion Manuela 03:30:28 mt 0 105 0

50 175 10037991345  PUJALTE, Juan* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:30:28 mt 0 112 0

51 41 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:30:28 mt 0 113 0

52 82 10100262820  ORTEGA, Carlos CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuit 03:30:28 mt 0 114 0

53 142 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:31:41 a 9:41 0 92 0

8/13



54 61 10045366577  RUFINO, Duarte Academia Efapel de Ciclismo 03:31:41 mt 0 104 0

55 31 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé 03:31:46 a 9:46 0 110 0

56 33 10103573247  MORENO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé 03:31:46 mt 0 113 0

57 201 10040478686  NAHARRO, Daniel* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alc 03:31:53 a 9:53 0 113 0

58 236 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 03:31:53 mt 0 134 0

59 55 10106402516  PEÑAS, Manuel* Windest |Franco Furniture 03:31:53 mt 0 136 0

60 3 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 03:31:55 a 9:55 0 134 0

61 91 10043656650  OJO, Joel* Fundacion Manuela 03:31:58 a 9:58 0 111 0

62 191 10045646564  PINTO, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:32:00 a 10:00 0 139 0

63 84 10038493321  RODRIGUEZ, Pablo CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuit 03:32:00 mt 0 145 0

64 153 10056234015  FERREIRA, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:32:03 a 10:03 0 129 0

65 94 10075116578  BECERRA, Antonio* Fundacion Manuela 03:32:10 a 10:10 0 130 0

66 214 10089602318  CUNHA, Pedro* Penafiel Bike Clube 03:32:20 a 10:20 0 113 0

67 155 10113025895  QUARESMA, Tiago Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:32:20 mt 0 130 0

68 123 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:32:27 a 10:27 0 144 0

69 172 10126718659  GOMEZ, Kevin CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:32:46 a 10:46 0 128 0

70 196 10107069691  SOUSA, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:32:52 a 10:52 0 132 0

71 154 10054775880  JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:32:54 a 10:54 0 114 0

72 35 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 03:32:54 mt 0 122 0

73 102 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:33:00 a 11:00 0 127 0

74 156 10082681265  MENDES, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:33:01 a 11:01 0 156 0

75 85 10042618245  HERNANDEZ, Sergio CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuit 03:33:38 a 11:38 0 132 0

76 171 10076925529  SUAREZ, Jose* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:33:45 a 11:45 0 148 0

77 134 10045290391  MOLE, Pedro ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:33:45 mt 0 165 0

78 243 10043456990  BENITEZ, Javier Vino Team Junior 03:34:03 a 12:03 0 133 0

79 34 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé 03:34:03 mt 0 144 0

80 104 10096405856  SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:34:56 a 12:56 0 183 0

81 173 10079050536  SANCHEZ, Hector CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:35:23 a 13:23 0 145 0

82 103 10089112062  OLIVEIRA, Nuno Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:35:28 a 13:28 0 154 0

83 235 10119320791  CUNHA, Jorge* União Ciclismo da Trofa 03:35:29 a 13:29 0 154 0

84 125 10092222227  PERALTA, Gonçalo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:35:42 a 13:42 0 174 0

85 211 10044463568  GASPAR, Tomás* Penafiel Bike Clube 03:35:45 a 13:45 0 182 0

86 216 10116249733  SILVA, Gustavo Penafiel Bike Clube 03:36:27 a 14:27 0 182 0

87 174 10037635475  ALONSO, Jesus CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:36:42 a 14:42 0 172 0

88 23 10041026637  FAJARDO, Alex* Saxum | Extrusax | Primoti 03:36:42 mt 0 176 0

89 46 10069650529  LABATUT, Eric C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:36:57 a 14:57 0 182 0

90 32 10114767956  GLAWE, Jonas Centro Ciclismo de Loulé 03:37:16 a 15:16 0 183 0

91 15 10114467357  VAZQUEZ, Pablo Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:37:20 a 15:20 0 206 0

92 105 10101505632  MARTINS, João Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:37:42 a 15:42 0 204 0

93 246 10111858259  CHICO, Alejandro Vino Team Junior 03:37:51 a 15:51 0 191 0

94 184 10045526831  MENDES, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:37:51 mt 0 205 0

95 221 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 03:38:17 a 16:17 0 196 0

96 204 10104512329  LOPEZ, Pedro El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alc 03:38:24 a 16:24 0 185 0

97 213 10053272380  ROCHA, Simão Penafiel Bike Clube 03:38:24 mt 0 186 0

98 121 10044727084  MARQUES, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:38:40 a 16:40 0 196 0

99 241 10041004510  CASTELLANO, Alejandro* Vino Team Junior 03:38:50 a 16:50 0 193 0

100 231 10045380826  LAIA, Filipe* União Ciclismo da Trofa 03:39:22 a 17:22 0 208 0

101 13 10116894074  TORREGROSA, Raul* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:39:25 a 17:25 0 210 0

102 16 10093460894  GARCIA, Eduardo Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:39:28 a 17:28 0 218 0

103 203 10039866172  FERNANDEZ, Lucas* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alc 03:39:28 mt 0 221 0

104 114 10111449142  FERNANDERZ, Manuel* Team Junior Ciudad Talavera 03:40:07 a 18:07 0 199 0

105 101 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:40:32 a 18:32 0 220 0

106 65 10082188282  PINHO, Ricardo* Academia Efapel de Ciclismo 03:42:15 a 20:15 0 206 0

107 124 10083871032  MARTINHO, João Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:42:15 mt 0 214 0

108 183 10045460547  HENRIQUES, Tomás* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:42:15 mt 0 226 0

109 52 10072945293  BAYO, Daniel* Windest |Franco Furniture 03:42:34 a 20:34 0 203 0

110 233 10049131490  BRANDÃO, Pedro* União Ciclismo da Trofa 03:42:59 a 20:59 0 240 0
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111 111 10037954363  BARBERA, Jesus Team Junior Ciudad Talavera 03:44:36 a 22:36 0 214 0

112 83 10111797029  GARCIA, Alejandro CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuit 03:44:36 mt 0 221 0

113 181 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:44:36 mt 0 231 0

114 224 10104555169  HENRIQUES, André Almodôvar - Formação Team Scav 03:44:36 mt 0 239 0

115 42 10044843787  PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:44:38 a 22:38 0 220 0

116 182 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:44:40 a 22:40 0 232 0

117 145 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:44:40 mt 0 246 0

118 186 10113808565  SIMAS, Filipe Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:44:44 a 22:44 0 238 0

119 144 10120839449  FIGUEIREDO, Bruno* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:45:14 a 23:14 0 225 0

120 131 10044484786  MAGALHÃES, Diogo ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:45:44 a 23:44 0 225 0

121 135 10111085491  RODRIGUES, Gustavo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:45:44 mt 0 229 0

122 64 10078177233  NEVES, Rodrigo Academia Efapel de Ciclismo 03:47:08 a 25:08 0 236 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - Centro de Ciclismo de Loulé/ Visacar

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 141 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:26:23 0 13 0

2 116 10128403126  MENDEZ, Arlex* Team Junior Ciudad Talavera 03:26:23 mt 0 18 0

3 93 10073700883  LOPEZ, Luis* Fundacion Manuela 03:26:23 mt 0 28 0

4 75 10127239732  ANDRÉ, Andrey* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:26:23 mt 0 28 0

5 254 10023602609  FELDHOFFER, Bálint* Eolo Kometa | Fundação Contador 03:26:23 mt 0 29 0

6 11 10075641691  GARCIA, Alvaro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:26:23 mt 0 38 0

7 14 10074504973  APARICIO, Diego* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:26:23 mt 0 43 0

8 115 10128403429  RODRIGUEZ, Johakson* Team Junior Ciudad Talavera 03:26:23 mt 0 47 0

9 12 10041032091  ABRIL, Alejandro* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:26:23 mt 0 47 0

10 21 10039725928  GAMUNDI, Joan* Saxum | Extrusax | Primoti 03:26:23 mt 0 57 0

11 226 10045614636  SILVA, Tiago* Almodôvar - Formação Team Scav 03:26:23 mt 0 62 0

12 72 10044674039  SOUSA, Rafael* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:27:48 a 1:25 0 84 0

13 43 10044972113  NEVES, Rodrigo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:30:21 a 3:58 0 63 0

14 22 10037988719  VERDU, Gorka* Saxum | Extrusax | Primoti 03:30:21 mt 0 84 0

15 133 10045001920  MALHADO, Miguel* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:30:21 mt 0 98 0

16 256 10077611603  POLO, Ivan* Eolo Kometa | Fundação Contador 03:30:28 a 4:05 0 87 0

17 44 10044972214  NEVES, Leonardo* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:30:28 mt 0 91 0

18 122 10045231888  CUNHA, Miguel* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:30:28 mt 0 95 0

19 175 10037991345  PUJALTE, Juan* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:30:28 mt 0 112 0

20 41 10044495092  MOREIRA, Luís* C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:30:28 mt 0 113 0

21 33 10103573247  MORENO, Rodrigo* Centro Ciclismo de Loulé 03:31:46 a 5:23 0 113 0

22 201 10040478686  NAHARRO, Daniel* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alc 03:31:53 a 5:30 0 113 0

23 236 10097334834  AMARAL, Gonçalo* União Ciclismo da Trofa 03:31:53 mt 0 134 0

24 55 10106402516  PEÑAS, Manuel* Windest |Franco Furniture 03:31:53 mt 0 136 0

25 91 10043656650  OJO, Joel* Fundacion Manuela 03:31:58 a 5:35 0 111 0

26 191 10045646564  PINTO, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:32:00 a 5:37 0 139 0

27 94 10075116578  BECERRA, Antonio* Fundacion Manuela 03:32:10 a 5:47 0 130 0

28 214 10089602318  CUNHA, Pedro* Penafiel Bike Clube 03:32:20 a 5:57 0 113 0

29 196 10107069691  SOUSA, Diogo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:32:52 a 6:29 0 132 0

30 35 10095982793  SOUSA, André* Centro Ciclismo de Loulé 03:32:54 a 6:31 0 122 0

31 102 10044602095  MARQUES, Manuel* Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:33:00 a 6:37 0 127 0

32 171 10076925529  SUAREZ, Jose* CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo 03:33:45 a 7:22 0 148 0

33 34 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé 03:34:03 a 7:40 0 144 0

34 235 10119320791  CUNHA, Jorge* União Ciclismo da Trofa 03:35:29 a 9:06 0 154 0

35 125 10092222227  PERALTA, Gonçalo* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:35:42 a 9:19 0 174 0

36 211 10044463568  GASPAR, Tomás* Penafiel Bike Clube 03:35:45 a 9:22 0 182 0

37 23 10041026637  FAJARDO, Alex* Saxum | Extrusax | Primoti 03:36:42 a 10:19 0 176 0

38 184 10045526831  MENDES, João* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:37:51 a 11:28 0 205 0

39 221 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo* Almodôvar - Formação Team Scav 03:38:17 a 11:54 0 196 0

40 121 10044727084  MARQUES, João* Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:38:40 a 12:17 0 196 0

41 241 10041004510  CASTELLANO, Alejandro* Vino Team Junior 03:38:50 a 12:27 0 193 0

42 231 10045380826  LAIA, Filipe* União Ciclismo da Trofa 03:39:22 a 12:59 0 208 0

43 13 10116894074  TORREGROSA, Raul* Valverde Team |Ricardo Fuentes 03:39:25 a 13:02 0 210 0

44 203 10039866172  FERNANDEZ, Lucas* El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alc 03:39:28 a 13:05 0 221 0

45 114 10111449142  FERNANDERZ, Manuel* Team Junior Ciudad Talavera 03:40:07 a 13:44 0 199 0

46 65 10082188282  PINHO, Ricardo* Academia Efapel de Ciclismo 03:42:15 a 15:52 0 206 0

47 183 10045460547  HENRIQUES, Tomás* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:42:15 mt 0 226 0

48 52 10072945293  BAYO, Daniel* Windest |Franco Furniture 03:42:34 a 16:11 0 203 0

49 233 10049131490  BRANDÃO, Pedro* União Ciclismo da Trofa 03:42:59 a 16:36 0 240 0

50 181 10044391628  CAVALHEIRO, Daniel* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:44:36 a 18:13 0 231 0

51 182 10044433458  BARRETO, Tiago* Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:44:40 a 18:17 0 232 0

52 145 10115522839  SANTOS, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:44:40 mt 0 246 0

53 144 10120839449  FIGUEIREDO, Bruno* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:45:14 a 18:51 0 225 0

54 135 10111085491  RODRIGUES, Gustavo* ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 03:45:44 a 19:21 0 229 0
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Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 BAI Bairrada 10:08:11

2 EOK Eolo Kometa | Fundação Contador 10:17:13 a 9:02

3 FUN Fundacion Manuela 10:19:09 a 10:58

4 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 10:19:09 mt

5 TJC Team Junior Ciudad Talavera 10:19:09 mt

6 VAL Valverde Team |Ricardo Fuentes 10:19:09 mt

7 SEP Saxum | Extrusax | Primoti 10:23:07 a 14:56

8 VTJ Vino Team Junior 10:24:30 a 16:19

9 CCB C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 10:27:12 a 19:01

10 PCA Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 10:28:40 a 20:29

11 CCS CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 10:28:44 a 20:33

12 ALC Alcobaça C C  / Crédito Agricola 10:32:07 a 23:56

13 CCL Centro Ciclismo de Loulé 10:33:53 a 25:42

14 ACD ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 10:34:27 a 26:16

15 CCP CC La Palma - Esetec | Salazones Ricardo Fuentes 10:35:02 a 26:51

16 PBC Penafiel Bike Clube 10:35:44 a 27:33

17 ELN El Nieto del Lobo | Nutribandel | CC Alcatarilla 10:36:07 a 27:56

18 AEC Academia Efapel de Ciclismo 10:37:37 a 29:26

19 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 10:38:37 a 30:26

20 WIN Windest |Franco Furniture 10:40:50 a 32:39

21 SMF Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 10:42:35 a 34:24

22 UCT União Ciclismo da Trofa 10:46:44 a 38:33

23 ALM Almodôvar - Formação Team Scav 10:49:16 a 41:05

24 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 11:04:42 a 56:31

Classificação Pontos Geral - Louletano Desportos Clube/ Empro - Wines & Drinks

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 51

2 245 10034929579  LAPTEV, Savelii Vino Team Junior 38

3 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 36

4 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 29

5 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 22

6 152 10044253404  MARTINS, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 20

7 141 10044381423  SANTOS, Tiago* Alcobaça C C  / Crédito Agricola 14

8 71 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 8

9 95 10073593981  GONZALEZ, Yeray Fundacion Manuela 8

10 116 10128403126  MENDEZ, Arlex* Team Junior Ciudad Talavera 6

11 75 10127239732  ANDRÉ, Andrey* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 4

12 244 10043008972  FAJARDO, Hugo Vino Team Junior 4

13 85 10042618245  HERNANDEZ, Sergio CC San Vicente|Guijarro|Sporting Pursuits 4

14 34 10098134577  PEREIRA, David* Centro Ciclismo de Loulé 4

15 96 10053109605  BENITO, Adrian Fundacion Manuela 3

16 92 10051202038  ARTIGUES, Jordi Fundacion Manuela 2

17 24 10100533713  TORRES, Marc Saxum | Extrusax | Primoti 2

18 73 10044809637  CUNHA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

19 212 10044511260  MENDONÇA, Artur Penafiel Bike Clube 1

Classificação Montanha Geral - Club BTT Terra de Loulé/ Elevis

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 1 10044279773  MORGADO, António Bairrada 22
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2 253 10103741177  AGUILERA, Nil Eolo Kometa | Fundação Contador 14

3 6 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 13

4 2 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 11

5 245 10034929579  LAPTEV, Savelii Vino Team Junior 7

6 74 10045010509  MOTA, Tomás LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 4

7 142 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 3

8 254 10023602609  FELDHOFFER, Bálint* Eolo Kometa | Fundação Contador 2

9 212 10044511260  MENDONÇA, Artur Penafiel Bike Clube 2

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

Amarela 1 10044279773  MORGADO, António BAI Loulé Compromisso com o Desporto

Verde 245 10034929579  LAPTEV, Savelii VTJ Louletano Desportos Clube/ Empro - Wines & Drinks

Azul 253 10103741177  AGUILERA, Nil EOK Club BTT Terra de Loulé/ Elevis

Branca 141 10044381423  SANTOS, Tiago ALC Centro de Ciclismo de Loulé/ Visacar

13/13


